
  
 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
шестого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
15.10.2014 г. № 81  
 

 
О внесении изменений в решение  Думы Качканарского городского 

округа от 25.02.2010  N 12 «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников органов местного самоуправления Качканарского городского 

округа» 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Закон Свердловской 
области от 29.10.2007 N 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы 
на территории Свердловской области», в целях выплаты заработной платы в 
100% объеме, установленной работникам органов местного самоуправления 
Качканарского городского округа, руководствуясь Уставом Качканарского 
городского округа, Дума Качканарского городского округа  

 
РЕШИЛА: 

 
 
1. Внести в решение Думы Качканарского городского округа                              

от 25.02.2010 № 12 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
органов местного самоуправления Качканарского городского округа» 
следующие изменения: 

1) пополнить пункт 7 главы 5  Положения об оплате труда 
работников органов местного самоуправления Качканарского городского 
округа, утвержденного решением Думы Качканарского городского округа от 
25.02.2010  N 12 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
органов местного самоуправления Качканарского городского округа» (далее 
по тексту Положения) подпунктом следующего содержания: 

«- в иных случаях по решению Думы Качканарского городского 
округа.».  

2) исключить в пункте 9 главы 5 Положения слова: «рассчитанного 
в соответствии с настоящим Положением.». 



  
 

3) приложение 1 к Положению изложить в новой редакции в 
соответствии  с приложением № 1 к настоящему решению; 

4) приложение 2 к Положению изложить в новой редакции в 
соответствии  с приложением № 2 к настоящему решению. 

5) таблицу 2а изложить в новой редакции: 
 

Таблица 2а 
 

№ 
пп 

Группа 
должностей 
муниципаль
ной службы 

Классный чин муниципальных служащих Размер 
ежемесячной 
надбавки  
(в рублях) 

1 Младшие 
должности 

Секретарь муниципальной службы 3-го 
класса     
Секретарь муниципальной службы 2-го 
класса      
Секретарь муниципальной службы 1-го 
класса             

364 
 

423 
 

482 

2 Старшие 
должности 

Референт муниципальной службы 3-го 
класса       
Референт муниципальной службы 2-го 
класса     
Референт муниципальной службы 1-го 
класса               

541 
 

600 
 

658 

3 Ведущие 
должности 

Советник муниципальной службы 3-го 
класса     
Советник муниципальной службы 2-го 
класса     
 Советник муниципальной службы 1-го 
класса                

717 
 

776 
 

840 

4 Главные 
должности 

Муниципальный советник 3-го класса        
Муниципальный советник 2-го класса     
Муниципальный советник 1-го класса                            

899 
963 

1080 
5 Высшие 

должности    
Действительный муниципальный 
советник 3-го класса   
Действительный муниципальный 
советник 2-го класса   
Действительный муниципальный 
советник 1-го класса 

1139 
 

1197 
 

1256 

 
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время». 
3. Подпункт 1, 2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу со дня 

его официального опубликования.  
4. Подпункт 3, 4, 5 пункта 1 настоящего решения вступает в силу на 

следующий день после официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 октября 2014 года.   



  
 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по законности и местному самоуправлению Думы 
Качканарского городского округа. 

 
 
 

Председатель Думы городского округа           Глава городского округа     
 
____________  Г.В. Русских                             ___________ С.М. Набоких                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 
 Приложение № 1 

Утверждено 
решением Думы 
Качканарского городского округа  
от 15 октября 2014 г. № 81 

«О внесении изменений в решение  Думы 
Качканарского городского округа от 
25.02.2010  N 12 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников 
органов местного самоуправления 
Качканарского городского округа» 

 
  Приложение 1 к Положению 

 
Размеры должностных окладов  

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной 
службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий высшего 

должностного лица Качканарского городского округа, администрации 
Качканарского городского округа,  Думы Качканарского городского округа, 
иных органов местного самоуправления Качканарского городского округа 

 
№ 
п/п 

Наименование должности муниципальной 
службы 

Размеры 
должностных 

окладов  
(в рублях) 

1 2 3 
1 Первый заместитель главы 

администрации городского округа 
18323 

2 Заместитель главы администрации 
городского округа 

16217 

3 Управляющий делами  администрации 
городского округа 

15514 

4 Председатель (начальник, заведующий) 
органа местного самоуправления 

15514 

5 Начальник функционального органа 
администрации городского округа, имеющего 
статус юридического лица 

15514 

6 Начальник (заведующий)   отраслевого 
(функционального, территориального) органа 
администрации городского округа  

12690 – 
14102 

7 Заместитель председателя (начальника, 
заведующего) органа местного самоуправления 

12690 – 
14102 

8 Заместитель начальника 
функционального органа администрации 
городского округа, имеющего статус 
юридического лица  

12690 – 
14102 



  
 

1 2 3 
9 Председатель (начальник, заведующий) 

структурного подразделения администрации 
городского округа, не входящего в состав 
другого структурного подразделения 

12268 – 
13678 

10 Начальник (заведующий) структурного 
подразделения органа местного 
самоуправления, не входящего в состав другого 
структурного подразделения 

11843 – 
13255 

11 Начальник структурного подразделения 
функционального органа администрации 
городского округа,  

имеющего статус юридического лица  

11843 – 
13255 

12 Заместитель председателя (начальника, 
заведующего) отраслевого (функционального, 
территориального) органа Администрации 
городского округа 

11423 – 
12834 

13 Инспектор контрольного управления  
городского округа 

10576 – 
11988 

14 Главный специалист 9869 
15 Ведущий специалист 7756- 9163 
16 Специалист I категории 6345 – 

7756 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 
 Приложение № 2 

Утверждено 
решением Думы 
Качканарского городского округа  
от 15 октября 2014 г. № 81 

«О внесении изменений в решение  Думы 
Качканарского городского округа от 
25.02.2010  N 12 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников 
органов местного самоуправления 
Качканарского городского округа» 

 
  
  

 
 Приложение 2 к Положению 
 

 
Размеры должностных окладов 

лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

 
 

№ 
п 

/ п 

 Наименование должности Размеры 
должностных окладов (в 
рублях) 

11 Заведующая хозяйством 4229 – 4934 
13 Делопроизводитель 4229 – 4934 
14 Секретарь-делопроизводитель 4229 – 4934 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
О.А. Селиванова, 6 97 44  
 


